
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 июня 2024 г.  г. Изобильный №                           918 

 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 26:06:000000:12388, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
муниципальный округ, поселок Передовой, улица Октября, земельный 
участок 56 А 

 
 
 
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 26 апреля 2024 года № 216 «Об утвержде-

нии Порядка организации и проведения публичных слушаний, обществен-

ных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на террито-

рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», Пра-

вилами землепользования и застройки Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 

2021 г. № 1605 (в редакции постановления администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 2033), 

административным регламентом предоставления администрацией Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержден-

ным постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 августа 2022 г. № 1286, на основании распоря-

жения администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 23 мая 2024 г. № 236-р «О назначении общественных об-

суждений по проектам постановлений администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края в сфере градостроительной дея-

тельности», заключения о результатах общественных обсуждений к прото-

колу общественных обсуждений от 10 июня 2024 г. № 2, администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 26:06:000000:12388, общей 

площадью 1152 кв. м, категории земель – земли населенных пунктов, нахо-



2 

 

 

дящегося в границах территориальной зоны застройки индивидуальными 

жилыми домами с возможностью ведения ЛПХ и малоэтажными жилыми 

домами (Ж-1), расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-

ненский муниципальный округ, поселок Передовой, улица Октября, земель-

ный участок 56 А, принадлежащего на праве собственности Кидовскому 

Владимиру Владимировичу, с основного вида разрешенного использования 

«коммунальное обслуживание, код классификатора 3.1.» на условно разре-

шенный вид разрешенного использования «Магазины», код по классифика-

тору 4.4, в связи с тем, что условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 26:06:000000:12388 не окажет негатив-

ное воздействие на окружающую среду, не подвергнет риску какого-либо 

негативного воздействия. 

 

2. Внести соответствующие изменения в единый государственный ре-

естр недвижимости. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 

 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель  
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                             Н.В.Пастухов 
 
 
 
 


